安府办发〔2022〕1号

安岳县人民政府办公室
关于印发《2022年度安岳县人民政府常务会议学法计划》的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），龙台发展区管委会，县级各部门：
现将《2022年度安岳县人民政府常务会议学法计划》印发你们，请认真抓好贯彻落实。

安岳县人民政府办公室
2022年1月13日
2022年度安岳县人民政府常务会议学法计划

根据《安岳县人民政府常务会议学法制度》（安府办函〔2014〕197号）要求，现将2022年度安岳县人民政府常务会议学法计划安排如下。
一、参加人员
县政府常务会议出席、列席人员。
二、学习方式
会前集中学习30分钟。
三、学习安排
	时间
	学习内容
	承办单位

	1月
	《中华人民共和国法律援助法》
	县司法局

	2月
	《中华人民共和国行政处罚法》
《国务院关于进一步贯彻实施〈中华人民共和国行政处罚法〉的通知》（国发〔2021〕26号）
	县综合行政执法局

	3月
	《四川省行政规范性文件管理办法》
	县司法局

	4月
	《防范和处置非法集资条例》
《四川省粮食安全保障条例》
	县国有资产监管和金融工作局
县发展和改革局

	5月
	《中华人民共和国反有组织犯罪法》
	县公安局

	6月
	《中华人民共和国土地管理法实施条例》
《中华人民共和国安全生产法》
	县自然资源和规划局
县应急管理局

	7月
	《中华人民共和国教育法》
《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》
	县教育和体育局

	8月
	《中华人民共和国噪声污染防治法》
	资阳市安岳生态环境局

	9月
	《中华人民共和国审计法》
	县审计局

	10月
	《中华人民共和国监察官法》
《中华人民共和国监察法实施条例》
	县监委

	11月
	《中华人民共和国乡村振兴促进法》
	县农业农村局

	12月
	《中华人民共和国工会法》
	县总工会

四、组织实施
县政府常务会议学法活动由县政府办公室负责组织实施，具体事务由县政府办公室常务办负责。各承办单位应按照学习专题认真准备学法内容，原则上由本单位主要领导负责领学，学习内容可根据县政府领导要求进行调整。
五、工作要求
（一）高度重视，确保制度落实。领导干部学法制度是提高依法行政水平的重要途径，是加强政府自身建设的重要举措。各级各部门要自觉树立学法观念，增强学法意识，参照《2022年度安岳县人民政府常务会议学法计划》，制定本单位的学法计划，确保全民学法深入推进。
（二）充分准备，确保学法质量。县政府常务会学法活动承办单位要按照学法内容，提前精心收集完善相关法律法规，负责领学的同志要认真研读学习内容并做好领学准备。各级各部门要按本单位学习计划狠抓组织实施，紧密结合工作职能职责，突出学习重点，推动依法办事能力不断提高。
（三）强化监督，确保活动成效。县政府督查室要牵头对各级各部门学法情况进行定期或不定期督查，对不重视学法工作、未开展学法活动的情况及时予以通报，并作为依法行政的重要内容进行考核，确保学法活动取得成效。

信息公开选项：主动公开
[bookmark: _GoBack]安岳县人民政府办公室                        2022年1月13日发
 (
- 2 -
)